ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 декабря 2021 г. № 328

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Правил предоставления в 2021 году иного

межбюджетноготрансферта, предусмотренного в республиканском

бюджете Республики Дагестан бюджету муниципального района

«Унцукульский район» на приобретение(выкуп) в муниципальную

собственность зданий в поселке Шамилькала

Унцукульского района

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Законом Республики Дагестан от 10 марта 2015 г. № 18
«О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Республике

Дагестан» Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые Правила предоставления в 2021 году иного

межбюджетного трансферта, предусмотренного в республиканском бюджете

Республики Дагестан бюджету муниципального района «Унцукульский

район» на приобретение (выкуп) в муниципальную собственность зданий

в поселке Шамилькала Унцукульского района.

\дРАВИГ£-

11ДЕЛ0ПР0
едатель Правительства

спублики Дагестан А. Амирханов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 1 декабря 2021 г. № 328

ПРАВИЛЛ^

предоставления в 2021 году иного межбюджетноготрансферта,

предусмотренногов республиканскомбюджете РеспубликиДагестан

бюджету муниципальногорайона «Унцукульскийрайон»

на приобретение(выкуп) в муниципальнуюсобственность

зданий в поселке ШамилькалаУнцукульскогорайона

1. Настоящие Правила разработаны в соответствии со статьей 139.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяют механизм

предоставления в 2021 году иного межбюджетного трансферта из

республиканского бюджета Республики Дагестан бюджету муниципального

района «Унцукульский район» на приобретение (выкуп) в муниципальную

собственность зданий в поселке Шамилькала Унцукульского района (далее -
иные межбюджетные трансферты).

2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в целях приобретения

(выкупа) в муниципальную собственность муниципального района

«Унцукульский район» зданий для использования в целях решения вопросов

местного значения.

3. Иной межбюджетный трансферт предоставляется главным

распределителем бюджетных средств - Министерством по земельным и

имущественным отношениям Республики Дагестан (далее - Министерство)

бюджету муниципального района «Унцукульский район» в пределах лимитов

бюджетных обязательств, доведенных до Министерства в 2021 году на цели,

указанные в пункте 2 настоящих Правил.

4. Приказом Министерства по согласованию с администрацией

муниципального района «Унцукульский район» (далее - Администрация)

утверждается перечень выкупаемых зданий с указанием характеристик, их

идентифицирующих (кадастровый номер, адрес, площадь).

5. Условиями предоставления иного межбюджетного трансферта являются:

наличие заявки Администрации на предоставление иного межбюджетного

трансферта с указанием мероприятий, планируемых к реализации за счет

средств иного межбюджетного трансферта, предусмотренных пунктом 2
настоящих Правил;

наличие в бюджете муниципального района «Унцукульский район»

бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств

муниципального образования за счет предоставления из республиканского

бюджета Республики Дагестан иного межбюджетного трансферта.

6. Иной межбюджетный трансферт предоставляется на основании

соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта (далее -
Соглашение), заключенного между Министерством и Администрацией.

7. В Соглашении указываются;

а) целевое назначение иного межбюджетного трансферта;

б) объем предоставляемого иного межбюджетного трансферта;

в) обязательство Администрации представлять отчеты об использовании

иного межбюджетного трансферта из республиканского бюджета Республики

Дагестан, предоставленного бюджету муниципального района «Унцукульский

район» на приобретение (выкуп) в муниципальную собственность зданий, и о

достижении результатов предоставления иного межбюджетного трансферта из

республиканского бюджета Республики Дагестан бюджету муниципального

района «Унцукульский район» на приобретение (выкуп) в муниципальную

собственность зданий;

г) порядок и сроки представления Администрацией отчетов, указанных в

подпункте «в» настоящего пункта;

д) показатель результативности предоставления иного межбюджетного

трансферта;

е) обязательство Администрации по достижению показателей

результативности предоставления иного межбюджетного трансферта;

ж) обязательство по возврату иного межбюджетного трансферта в случае

установления факта нарушения целей и условий предоставления иного

межбюджетного трансферта, установленных настоящими Правилами и

Соглашением, в том числе неисполнения обязательства, установленного

подпунктом «е» настоящего пункта;

з) иные положения, регулирующие порядок предоставления иного

межбюджетного трансферта.

8. Министерство доводит до Администрации информацию о сроках подачи

заявки для получения иного межбюджетного трансферта.

9. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня получения заявки по

итогам рассмотрения представляет Администрации проект Соглашения для

подписания.

Перечисление средств осуществляется Министерством в течение

10 рабочих дней со дня подписания Соглашения Администрацией по

реквизитам, представленным Администрацией.

10. Иные межбюджетные трансферты имеют целевое назначение и не

могут быть использованы на другие цели.

11. Ответственность за нецелевое использование предоставленного иного

межбюджетного трансферта, достоверность сведений, содержащихся в

документах и отчетности, несет Администрация в соответствии с действующим

законодательством.

12. Контроль за соблюдением Администрацией условий, целей и порядка

предоставления иного межбюджетного трансферта и осуществлением расходов,

источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный

трансферт, осуществляется Министерством и органами государственного

финансового контроля.

13. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении

иного межбюджетного трансферта, его возврат осуществляется в следующем

3

порядке.

В течение 7 рабочих дней со дня принятия Министерством решения о

необходимости возврата выделенных бюджетных средств Администрации

направляется соответствующее письменное уведомление. Администрация в

течение 30 дней со дня получения письменного уведомления обязана

перечислить на лицевой счет Министерства указанную сумму средств.

При отказе Администрации от добровольного возврата указанных средств

они взыскиваются в судебном порядке.

14. В случае нецелевого использования Администрацией иного

межбюджетного трансферта Министерство направляет получателю требование

о возврате средств в республиканский бюджет Республики Дагестан. В таком

случае иные межбюджетные трансферты подлежат возврату их получателем

в течение 30 календарных дней со дня получения требования.

При невозврате иного межбюджетного трансферта в указанный срок

Министерство принимает меры по взысканию подлежащих возврату средств в

республиканский бюджет Республики Дагестан в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации.

15. В случае если Администрацией по состоянию на 31 декабря текущего

финансового года не реализованы мероприятия, предусмотренные

Соглашением, неиспользованные остатки средств подлежат возврату в

республиканский бюджет Республики Дагестан.